
PROVINCIA DI SONDRIO

SETTORE AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA
Servizio caccia, pesca e strutture agrarie

DETERMINAZIONE N. 202 del 22/02/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLE  SPECIFICHE  TECNICHE  DI  DETTAGLIO  SULLE  MODALITÀ  DI  PESCA 
DILETTANTISTICA DELLE ACQUE DI TIPO B DEL BACINO DENOMINATO "N° 13 - PROVINCIA  
DI SONDRIO", AI SENSI DELL'ART. 12 DEL REGOLAMENTO REGIONALE 2/2018

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 la Regione Lombardia, con Regolamento regionale 15 gennaio 2018 - n. 2 “Regolamento di attuazione del 

titolo IX «Disposizioni sull’incremento e la tutela del patrimonio ittico e sull’esercizio della pesca nelle acque 
della Regione Lombardia» della legge regionale 5 dicembre 2008, n. 31 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di agricoltura, foreste, caccia, pesca e sviluppo rurale)” ha individuato, tra i bacini di pesca con 
caratteristiche idrobiologiche omogenee, il bacino denominato “n° 13 - Provincia di Sondrio”, interamente 
ricadente nel territorio di competenza dell’Amministrazione provinciale di Sondrio;

 l’articolo  12  (Disposizioni  per  l’esercizio  della  pesca  a  livello  di  bacino  di  pesca)  del  sopracitato 
Regolamento, prevede che la Provincia di Sondrio, sentita la consulta provinciale, determini le specifiche 
tecniche  di  dettaglio  sulle  modalità  di  pesca  dilettantistica  con  provvedimento  adottato  dal  dirigente 
provinciale competente per materia in base alle peculiarità degli habitat;

 le acque provinciali sono classificate, ai sensi dell’art. 137 della l.r. 31/2008:
- Acque di tipo A: Lago di Mezzola
- Acque di tipo C: Pozzo di Riva e canale di collegamento con il Lago di Mezzola
- Acque di tipo B: tutte le restanti acque del bacino, coincidenti con le acque in concessione all’Unione 
Pesca Sportiva della provincia di Sondrio;

VISTO le specifiche tecniche di dettaglio sulle modalità di pesca dilettantistica nelle acque di tipo B, contenute nella 
bozza di regolamento di pesca – stagione 2023 - , esaminate dalla consulta provinciale della pesca in data 14  
febbraio 2023; 

DETERMINA

1. di approvare le specifiche tecniche di dettaglio sulle modalità di pesca dilettantistica nelle acque provinciali 
classificate di tipo B, allegate al presente atto di cui fanno parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere copia del presente atto alla Regione Lombardia e ai membri della consulta provinciale pesca.

Il Dirigente
CINQUINI PIERAMOS - SETTORE AGRICOLTURA

F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Attestazione di Pubblicazione

Determinazione n.   202 del 22/02/2023 

Oggetto:   APPROVAZIONE DELLE SPECIFICHE TECNICHE DI DETTAGLIO SULLE 
MODALITÀ DI PESCA DILETTANTISTICA DELLE ACQUE DI TIPO B DEL 
BACINO DENOMINATO "N° 13 - PROVINCIA DI SONDRIO", AI SENSI 
DELL'ART. 12 DEL REGOLAMENTO REGIONALE 2/2018 . 

Attesto che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Sondrio,  li 22/02/2023 

Il Responsabile
( CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


